כ"ז באב התשע"ו

31 באוגוסט 2016

חוזר גופים מוסדיים 2016-9-14

סיווג: כללי

ניהול סיכוני סייבר בגופים מוסדיים

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 2)ב( ו-42 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א-1981, סעיף

39)ב()1( ו-40 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל(, התשס"ה-2005 ותקנה 8)א()20( לתקנות הפיקוח

על שירותים פיננסיים )דירקטוריון וועדותיו(, התשס"ז-2007 ולאחר התייעצות עם הוועדה המייעצת, להלן

הוראותיי:

1 . כללי

עם ההתפתחות הטכנולוגית ותלותן של פעילויות עסקיות ברשת האינטרנט גדלו היקפם ועוצמתם של איומים

קיברנטיים העלולים לשבש את פעילותם התקינה של גופים מוסדיים. על כן, עלה הצורך לעדכן את תפיסת ההגנה

של גופים מוסדיים כך שתינתן התייחסות גם לאיומים אלו.

לפגוע בסודיות, שלמות או זמינות מערכות או המידע של גוף מוסדי.

"אמצעי זיהוי" – אמצעי המאפשר אימות פרטים של אדם או מערכת בעת ניסיון גישה או ביצוע פעולות

מטעמם במערכת מידע.

"בעל רישיון" – כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ייעוץ, שיווק, ומערכת סליקה פנסיונית(,

התשס"ה-2005 ולרבות "סוכן ביטוח" או "סוכן" כהגדרתם בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(

תשמ"א-1981

"גוף מוסדי בעל היקף פעילות נמוך" – כהגדרתו בשער 1 לחוזר המאוחד - הגדרות.

"גישה מרחוק – Remote Access" – התחברות גורם )חיצוני או פנימי( מחוץ לרשת הארגון אל הרשת

הפנימית של הארגון.

"הזדהות חזקה – Strong Authentication" – מבוססת על שימוש באמצעי זיהוי המתבסס על לפחות

שניים מתוך הפריטים הבאים:

עסקית ספציפית ומערכות התומכות בה לרמת שירות מוגדרת בפרק זמן מוגדר;

"יעד שירות" – רמת שירות לעמיתים או למבוטחים במצב חירום שעליה החליט דירקטוריון גוף מוסדי;

"לוג - Log" – קובץ התיעוד של נתיב בקרה, מכיל פרטים בנוגע לפעולות הממוחשבות המבוצעות בארגון.

"מידע רגיש" – כהגדרתו בחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981, וכל מידע אשר סווג על ידי הגוף כרגיש.

"מיסוך נתונים" – טכנולוגיה המבצעת הסתרה של נתונים או חלק מהם אשר הוגדרו סודיים, כך שבעת

הצגת נתון, הוא מוחלף ברצף תווים אחר. שימוש בטכנולוגית מיסוך מאפשר לעבד נתונים כך שהצפייה בהם

תהיה מוגבלת לגורמים מועטים בלבד.

א( בטרם הפעלת שימוש במערכות מבוססות ענן, על גוף מוסדי לבצע הערכת סיכונים ייעודית ולדון

בנושא סיכונים אפשריים בוועדת ההיגוי.

ב( גוף מוסדי לא יאחסן מידע רגיש או נתוני לקוחות בענן מחוץ לגבולות מדינת ישראל, אלא אם

בדק ווידא שספק הענן מקיים את רמת ההגנה בהתאם לתקנות הגנת הפרטיות )העברת מידע אל

מאגרי מידע שמחוץ לגבולות המדינה(, התשס"א-2001 ולדירקטיבה על הגנת המידע במדינות

האיחוד האירופי.

ג( בשירותי מחשוב ענן מחוץ לגבולות מדינת ישראל, מידע רגיש יוצפן, גם אם התשתית הינה

ייעודית.

ד( גישה לנתונים בענן תבוצע דרך כתובות מורשות בלבד.

ה( במקרים בהם נתוני גוף מוסדי מאוחסנים במערכת שאינה לשימושו הבלעדי של גוף מוסדי